•

'~'~lt, /

. ~.:H""_: .--,

Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 113/2017
-,

Senhor Presidente:
O Vereador infine assinado, rio uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

INOICAÇAO tt'_.,..,......L.T~-~---
r~EOENTE.~~L7~~/~~~~ _
:>ROEM00 DIA:

, \
"Solicita ao Poder Executivo Municipal, que seja
realizado o nivelamento de todas as tampas de..
bueiro com o asfalto."

JUSTIFICATIV A

Instado a' interceder pelos problemas da nossa comunidade, fui procurado por alguns
habitantes, que solicitaram onivelamento de todas as tampas de bueiro com o asfalto
em nossa cidade.

Ocorre que, ruas de Guaçuí, receberam há alguns anos atrás pavimentação asfáltica,
mas l;l-stampas de esgoto continuaram no nível do antigo calçamento, transformando
essas tampas em buracos, causando assim, insegurança as pessoas (principalmente os
idosos) e motoristas que trafegam pela via pública, emburacando a cidade e causando
prejuízos, além de desalinhar e amassar as rodas dos automóveis.

Ressalto ainda, que os motoristas também reclamam que precisam desviar-se das
tampas de bueiros para evitar acidentes, além de possíveis prejuízos devido aos

-.-/ desníveis no asfalto, provocando fortes impactos nos automóveis, principalmente ao
estacionarem. Diante disso, o nivelamento dessas tampas de esgoto contribuirá para
evitar tal desconforto, proporcionando melhor segurança.' ,

Diante do exposto, solicito especial atenção do Executivo Municipal, no atendimento
desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaç "

Wanderl e Moraes Faria
';,'. - Autor -

Praça João Acoclnho. 02, 1°Andar - Guaçuí-ES - CEP29560-000 - Telefax (28) 3553 1540

•
.~ .